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Dotyczy: odpowiedź na korespondencję nadesłaną przez Pana pocztą elektroniczną  w dniu 
31.12.2021 r.  o godzinie 10:31, dotyczącą uroczyska Las Miejski.

Nadleśnictwo Giżycko nie kierowało do Natural Forest Foundation korespondencji 

dotyczącej finalizacji porozumień i nie jest w posiadaniu dokumentacji, z której by wynikała 

odmowa zawarcia porozumień, omawianych w dniu 19 października 2021 r. 

Zgodnie z dotychczas praktykowanymi i rozpoznanymi metodami komunikacji, 

informacje i pisma kierowane z Nadleśnictwa Giżycko do strony społeczno-samorządowej, 

biorącej udział w dialogu w sprawie uroczyska Las Miejski przekazywane są za pośrednictwem 

Wójta Gminy Giżycko, który jest przedstawicielem lokalnej władzy na poziomie gminy. Kopia 

korespondencji przekazywana jest również do wiadomości, zaproszonym do uczestnictwa w 

dialogu władzom Powiatu Giżyckiego oraz Miasta Giżycko. Powyższy sposób komunikacji 

wynika również z dokumentu „Kryteria wyznaczania Lasów o szczególnych walorach 

przyrodniczych (High Conservation Value Forests) w Polsce”.

Wyjaśniam, iż w dniu 3.11.2021 r. zgodnie z opisywanym we wstępie sposobem 

komunikacji przekazałem za pomocą poczty elektronicznej pismo znak spr. NI.0152.16.2021 

dotyczące wniosków i ustaleń przekazanych przez uczestników spotkania w dniu 19 października 

2021 r., w którym zawarłem stanowisko Nadleśnictwa Giżycko. Informacja o terminie, sposobie 

i adresatach przedmiotowego pisma, była też tematem paru telefonicznych wyjaśnień 

w rozmowach pomiędzy nadleśniczym Nadleśnictwa Giżycko a wójtem  Gminy Giżycko. 

Proszę sprawdzić i ewentualnie potwierdzić, czy otrzymał Pan od strony samorządowej 

wspomniany wyżej dokument.

Jedocześnie w ocenie Nadleśnictwa Giżycko prowadzony intensywnie od 2019 roku dialog 

w sprawie Uroczyska Las Miejski, w szczególności dotyczył wniosku Wójta Gminy Giżycko 
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o uznanie części tego obszaru za obszar HCVF6. Procedura ta została przez leśników 

zakończona. Leśnicy z myślą o lokalnej społeczności wydzielili najistotniejsze i najchętniej 

uczęszczane przez ogół mieszkańców obszary leśne w Uroczysku Las Miejski, które to obszary 

zostały uznane za obszary HCVF6. Kolejne starania nadleśnictwa w ostatnim czasie były 

ukierunkowane na modernizację Uroczyska Las Miejski, w szczególności na realizację 

kosztownej inwestycji - przebudowy stawów i poprawy infrastruktury. Mimo trwającej pandemii 

i wielu trudności wszystkie planowane na rok 2021 prace zostały ukończone w terminie. Obecnie 

w związku z brakiem rozstrzygnięć przetargowych na usługi leśne na rok 2022 nie są prowadzone 

żadne prace na terenie Uroczyska Las Miejski. Jak już wspomniano w przytoczonym piśmie do 

wójta Gminy Giżycko z dnia 03.11.2021 r., zasadność prac pielęgnacyjnych w poszczególnych 

miejscach  każdorazowo podlega wnikliwej analizie zasadności przez zespół leśników. Tym 

samym Nadleśnictwo Giżycko, na przykładzie wniosku  strony społeczno – samorządowej 

w odniesieniu do wydzielenia 14 n  (powierzchnia pododdziału 1,39 ha),  nie podziela zasadności 

całkowitego zaniechania dalszej pielęgnacji tego fragmentu lasu. 

Reasumując, Nadleśnictwo Giżycko  nie unika dialogu i zawierania ewentualnych 

porozumień. Przykładem może być ostatni udokumentowany dialog dotyczący drzew 

ekologicznych,  zainicjowany przez NFF  bezpodstawnymi  posądzeniami leśników o wycinkę 

drzew ekologicznych. Rozprzestrzenione przez Pana informacje zostały poddane wnikliwej 

analizie i zostały przedstawione Panu liczne argumenty, z których w sposób jednoznaczny 

wynikało, że nie miały miejsca takie wycinki drzew. W efekcie w końcowej części wyjaśnień 

i dialogu w przedmiotowej sprawie został Pan poproszony o sprostowanie rozprzestrzenianych 

niezgodnych z prawdą posądzeń i informacji. Pan po paru minutach od odebrania korespondencji 

w dniu 3.11.2021 r., w imieniu i jako przedstawiciel Fundacji Natural Forest Foundation 

zakończył dialog korespondencją cyt.: „Nic z tego.  Pozdrawiam Adrian Grzegorz.”

Bardzo proszę o przesłanie niniejszej udzielonej Panu odpowiedzi wszystkim adresatom,  

do których skierował Pan pytanie.

                                                                      Z poważaniem

/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Dąbkowski

Nadleśniczy Nadleśnictwa Giżycko


		2022-01-11T09:56:04+0000
	Krzysztof Dąbkowski




